
-1- 

 

 
 
 
 
 

 BUPATI BANGKA BARAT 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 
PERATURAN BUPATI BANGKA BARAT 

NOMOR 19 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGKA BARAT  

NOMOR 4 TAHUN 2021 TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANGKA BARAT, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Bangka Barat Nomor 13 

Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Bangka Barat  Nomor 79 Tahun 2020 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2021, perlu dilakukan penyesuaian terhadap Alokasi Dana 

Desa Tahun Anggaran 2021;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a , perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Bangka Barat Nomor 4 

Tahun 2021 tentang  Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 

Anggaran 2021; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

 



-2- 

 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 

Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4268); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4268); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438); 

7. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014  

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 



-3- 

 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014  tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bangka Barat (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bangka Barat Tahun 2016 Nomor 2 Seri D) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bangka Barat Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten Bangka 

Barat Nomor 6 Tahun 2016 tentang tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bangka Barat 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bangka Barat Tahun 2020 

Nomor 2 Seri D); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 13 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka 

Barat Tahun 2020 Nomor 3 seri A); 

13. Peraturan Bupati Bangka Barat Nomor 75 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bangka Barat Tahun 2019 Nomor 23 Seri A); 

14. Peraturan Bupati Bangka Barat Nomor 79 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Bangka Barat Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Bangka Barat Tahun 2020 Nomor 27 Seri 

A), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Bangka Barat Nomor 13 Tahun 2021 



-4- 

 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Bangka 

Barat Nomor 79 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggraran 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Bangka Barat Tahun 2021 Nomor 3 

Seri A); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BANGKA BARAT NOMOR 4 TAHUN 2021  TENTANG 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 

2021.  

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Bangka Barat Tahun 

2021 Nomor 4 Seri A ) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 2 

(1) ADD dialokasikan untuk seluruh desa di wilayah Kabupaten Bangka 

Barat.  

(2) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bangka Barat Tahun 

Anggaran 2021 pada Pos Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 

sebesar Rp. 48.519.281.600 (Empat Puluh Delapan Milyar Lima Ratus 

Sembilan Belas Juta Dua Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Enam Ratus 

Rupiah). 

(3) Besarnya ADD yang diterima seluruh desa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) terdiri dari ADD Minimal sebesar 60% (Enam Puluh Persen) dan 

ADD Proporsional sebesar 40% (Empat Puluh Persen) sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari peraturan Bupati ini.  



-5- 

 

(4) ADD Proporsional sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk Desa dengan bobot 40% (Empat 

Puluh Persen), angka kemiskinan Desa dengan bobot 30% (Tiga Puluh 

Persen), luas wilayah Desa dengan bobot 10% (Sepuluh Persen), dan 

tingkat kesulitan geografis Desa dengan bobot 20% (Dua Puluh Persen).  

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka 

Barat.  

 
Ditetapkan di Muntok  

pada tanggal  17 Mei 2021  

 

 

 

 

 

Diundangkan di Muntok  

pada tanggal 17 Mei 2021  

 

     SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BANGKA BARAT, 

 
 

 
MUHAMMAD SOLEH  

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA BARAT TAHUN 2021 NOMOR 11 SERI E 



 

Lampiran I : Peraturan Bupati Bangka Barat 
Nomor : 19 Tahun 2021 
Tanggal : 17 Mei 2021 
Tentang : Perubahan atas Peraturan Bupati Bangka 

Barat Nomor 4 Tahun 2021 tentang  
Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 
Anggaran 2021 

 
 

RINCIAN PERUBAHAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SE-KABUPATEN BANGKA BARAT TAHUN ANGGARAN 2021 
 

No KECAMATAN KODE DESA 
PAGU ADD 

INDUK 

PAGU ADD SETELAH PERUBAHAN 

NPWP 

NOMOR REKENING BANK SUMSEL 

MINIMAL 60% 
FORMULA 

40% 
TOTAL ADD 

NOMOR 
REKENING 

CABANG 
PEMBANTU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 MENTOK 19.05.01.2004 AIR PUTIH 821.608.232  485.192.816  313.544.020    798.736.836   00.028.261.6-315.000  162.090.0976   CAPEM MENTOK  

2 MENTOK 19.05.01.2005 AIR BELO 968.746.232  485.192.816  456.586.088  941.778.904   00.028.261.6-315.000  162.090.0977   CAPEM MENTOK  

3 MENTOK 19.05.01.2006 BELO LAUT 1.856.020.148  485.192.816  1.319.160.650  1.804.353.466   00.028.262.4-315.000  162.090.0975   CAPEM MENTOK  

4 MENTOK 19.05.01.2007 AIR LIMAU 785.736.556  485.192.816  278.670.917  763.863.733   00.028.251.7-315.000  162.090.0974   CAPEM MENTOK  

5 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2001 PELANGAS 793.041.104  485.192.816  285.772.125  770.964.941   00.195.106.0-315.000  162.090.1003   CAPEM MENTOK  

6 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2002 KUNDI 811.966.640  485.192.816  304.170.824  789.363.640   00.028.250.9-315.000  162.090.0997   CAPEM MENTOK  

7 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2003 MAYANG 898.287.434  485.192.816  388.088.676  873.281.492   00.004.850.4-315.000  162.090.1004   CAPEM MENTOK  

8 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2004 PERADONG 899.986.953  485.192.816  389.740.885  874.933.701   00.195.103.7-315.000  162.090.1007   CAPEM MENTOK  

9 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2005 AIR NYATOH 1.043.293.077  485.192.816  529.057.747  1.014.250.563   00.195.088.0-315.000  162.090.1006   CAPEM MENTOK  

10 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2006 BERANG 1.161.164.139  485.192.816  643.647.591  1.128.840.407   00.195.105.2-315.000  162.090.1009   CAPEM MENTOK  

11 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2007 RAMBAT 681.283.424  485.192.816  177.125.483  662.318.299   00.195.115.1-315.000  162.090.1000   CAPEM MENTOK  

12 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2008 SIMPANG GONG 687.397.060  485.192.816  183.068.931  668.261.747   00.195.114.4-315.000  162.090.1005   CAPEM MENTOK  

13 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2009 SIMPANG TIGA 920.903.976  485.192.816  410.075.633  895.268.449   00.195.087.2-315.000  162.090.0998   CAPEM MENTOK  

14 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2010 IBUL 969.442.402  485.192.816  457.262.878  942.455.694   00.195.083.1-315.000  162.090.1008   CAPEM MENTOK  

15 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2011 PANGEK 806.220.580  485.192.816  298.584.719  783.777.535   00.105.057.4-315.000  162.090.1010   CAPEM MENTOK  

16 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2012 BUKIT TERAK 695.243.283  485.192.816  190.696.737  675.889.553   00.058.081.1-315.000  162.090.0991   CAPEM MENTOK  

17 SIMPANG TERITIP 19.05.02.2013 AIR MENDUYUNG 859.364.330  485.192.816  350.249.088  835.441.905   00.058.080.3-315.000  162.090.0993   CAPEM MENTOK  

18 JEBUS 19.05.03.2001 JEBUS 778.050.676  485.192.816  271.198.991  756.391.807   00.195.081.5-315.000  182.090.0258   CAPEM PARITTIGA  

19 JEBUS 19.05.03.2002 SUNGAI BULUH 710.857.146  485.192.816  205.875.951  691.068.767   00.195.074.0-315.000  182.090.0254   CAPEM PARITTIGA  



 

20 JEBUS 19.05.03.2003 TUMBAK PETAR 829.462.577  485.192.816  321.179.721  806.372.537   00.195.080.7-315.000  182.090.0260   CAPEM PARITTIGA  

21 JEBUS 19.05.03.2004 LIMBUNG 709.430.697  485.192.816  204.489.210  689.682.026   00.195.079.9-315.000  182.090.0264   CAPEM PARITTIGA  

22 JEBUS 19.05.03.2005 RUKAM 766.220.253  485.192.816  259.697.896  744.890.712   00.195.076.5-315.000  182.090.0259   CAPEM PARITTIGA  

23 JEBUS 19.05.03.2008 RANGGI ASAM 833.389.095  485.192.816  324.996.935  810.189.751   00.195.075.7-315.000  182.090.0273   CAPEM PARITTIGA  

24 JEBUS 19.05.03.2009 KETAP 787.823.891  485.192.816  280.700.146  765.892.962   00.195.073.2-315.000  182.090.0257   CAPEM PARITTIGA  

25 JEBUS 19.05.03.2018 MISLAK 746.788.203  485.192.816  240.806.782  725.999.599   00.058.079.5-315.000  182.090.0909   CAPEM PARITTIGA  

26 JEBUS 19.05.03.2019 PEBUAR 664.301.783  485.192.816  160.616.566  645.809.382   00.058.078.7-315.000  182.090.0907   CAPEM PARITTIGA  

27 JEBUS 19.05.03.2020 SINAR MANIK 723.097.835  485.192.816  217.775.892  702.968.708   00.058.077.9-315.000  182.090.0908   CAPEM PARITTIGA  

28 JEBUS 19.05.03.2021 AIR KUANG 691.728.775  485.192.816  187.280.063  672.472.880   00.058.076.1-315.000  182.090.0910   CAPEM PARITTIGA  

29 KELAPA 19.05.04.2002 MANCUNG 730.165.197  485.192.816  224.646.517  709.839.333   00.028.282.2-315.000  162.090.1024   CAPEM MENTOK  

30 KELAPA 19.05.04.2003 KAYU ARANG 764.651.492  485.192.816  258.172.805  743.365.621   00.028.283.0-315.000  162.090.1027   CAPEM MENTOK  

31 KELAPA 19.05.04.2004 PUSUK 743.437.285  485.192.816  237.549.145  722.741.961   00.028.279.8-315.000  162.090.1017   CAPEM MENTOK  

32 KELAPA 19.05.04.2005 DENDANG 1.060.910.261  485.192.816  546.184.515  1.031.377.331   00.028.276.4-315.000  162.090.1013   CAPEM MENTOK  

33 KELAPA 19.05.04.2006 KACUNG 830.373.851  485.192.816  322.065.627  807.258.443   00.028.275.6-315.000  162.090.1018   CAPEM MENTOK  

34 KELAPA 19.05.04.2007 SINAR SARI 687.800.220  485.192.816  183.460.868  668.653.684   00.028.281.4-315.000  162.090.1015   CAPEM MENTOK  

35 KELAPA 19.05.04.2008 BERUAS 720.206.726  485.192.816  214.965.263  700.158.079   00.028.280.6-315.001  162.090.1016   CAPEM MENTOK  

36 KELAPA 19.05.04.2009 TEBING 705.607.621  485.192.816  200.772.559  685.965.375   00.028.278.0-315.000  162.090.1002   CAPEM MENTOK  

37 KELAPA 19.05.04.2010 TERENTANG 821.533.251  485.192.816  313.471.126  798.663.942   00.028.274.9-315.000  162.090.1012   CAPEM MENTOK  

38 KELAPA 19.05.04.2011 TUIK 661.890.988  485.192.816  158.272.881  643.465.697   00.028.272.3-315.000  162.090.1020   CAPEM MENTOK  

39 KELAPA 19.05.04.2012 TUGANG 925.851.337  485.192.816  414.885.273  900.078.089   00.028.273.1-315.000  162.090.1011   CAPEM MENTOK  

40 KELAPA 19.05.04.2013 AIR BULIN 741.040.449  485.192.816  235.219.030  720.411.846   00.028.277.2-315.000  162.090.1021   CAPEM MENTOK  

41 KELAPA 19.05.04.2014 PANGKAL BERAS 817.901.733  485.192.816  309.940.700  795.133.516   00.058.075.3-315.000  162.090.1219   CAPEM MENTOK  

42 TEMPILANG 19.05.05.2001 TEMPILANG 837.735.935  485.192.816  329.222.771  814.415.587   00.028.267.3-315.000  162.090.0990   CAPEM MENTOK  

43 TEMPILANG 19.05.05.2002 TANJUNG NIUR 982.184.543  485.192.816  469.650.312  954.843.128   00.028.271.5-315.000  190.098.0818   CAPEM KELAPA  

44 TEMPILANG 19.05.05.2003 SANGKU 843.389.180  485.192.816  334.718.644  819.911.460   00.028.265.7-315.000  162.090.0981   CAPEM MENTOK  

45 TEMPILANG 19.05.05.2004 BUYAN KELUMBI 772.638.858  485.192.816  265.937.824  751.130.640   00.028.266.5-315.000  162.090.0983   CAPEM MENTOK  

46 TEMPILANG 19.05.05.2005 PENYAMPAK 825.772.429  485.192.816  317.592.297  802.785.113   00.028.264.0-315.000  162.090.0984   CAPEM MENTOK  

47 TEMPILANG 19.05.05.2006 BENTENG KOTA 801.812.537  485.192.816  294.299.385  779.492.201   00.028.268.1-315.000  162.090.0989   CAPEM MENTOK  

48 TEMPILANG 19.05.05.2007 AIR LINTANG 851.939.856  485.192.816  343.031.292  828.224.108   00.028.269.9-315.000  162.090.0988   CAPEM MENTOK  

49 TEMPILANG 19.05.05.2008 SINAR SURYA 812.823.827  485.192.816  305.004.149  790.196.965   00.028.270.7-315.000  162.090.0994   CAPEM MENTOK  

50 TEMPILANG 19.05.05.2009 SIMPANG YUL 862.308.260  485.192.816  353.111.067  838.303.883   00.028.263.2-315.000  162.090.0985   CAPEM MENTOK  



 

51 PARITTIGA 19.05.06.2001 SEKAR BIRU 882.217.680  485.192.816  372.466.261  857.659.077   00.062.347.0-315.000  182.090.0269   CAPEM PARITTIGA  

52 PARITTIGA 19.05.06.2002 TELAK 690.818.322  485.192.816  186.394.955  671.587.771   00.811.909.1-315.000  182.090.0255   CAPEM PARITTIGA  

53 PARITTIGA 19.05.06.2003 CUPAT 932.474.579  485.192.816  421.324.142  906.516.958   00.062.342.1-315.000  182.090.0256   CAPEM PARITTIGA  

54 PARITTIGA 19.05.06.2004 BAKIT 709.237.981  485.192.816  204.301.859  689.494.675   00.062.341.3-315.000  182.090.0261   CAPEM PARITTIGA  

55 PARITTIGA 19.05.06.2005 PUPUT 872.149.281  485.192.816  362.678.140  847.870.956   00.062.333.0-315.000  182.090.0263   CAPEM PARITTIGA  

56 PARITTIGA 19.05.06.2006 AIR GANTANG 926.981.752  485.192.816  415.984.221  901.177.037   00.062.331.4-315.000  182.090.0253   CAPEM PARITTIGA  

57 PARITTIGA 19.05.06.2007 KELABAT 841.559.091  485.192.816  332.939.500  818.132.316   00.062.330.6-315.000  182.090.1311   CAPEM PARITTIGA  

58 PARITTIGA 19.05.06.2008 KAPIT 718.236.644  485.192.816  213.050.024  698.242.840   00.062.324.9-315.000  182.090.0265   CAPEM PARITTIGA  

59 PARITTIGA 19.05.06.2009 SEMULUT 749.156.163  485.192.816  243.108.825  728.301.641   00.062.323.1-315.000  182.090.0262   CAPEM PARITTIGA  

60 PARITTIGA 19.05.06.2010 TELUK LIMAU 882.941.070  485.192.816  373.169.515  858.362.331   00.062.322.3-315.000  182.090.0266   CAPEM PARITTIGA  

 

 
 

 
 
 

 
 


	PERUP PERUBAHAN ADD TAHUN 2021 Scan Pdf 1.pdf (p.1-5)
	PERUP PERUBAHAN ADD TAHUN 2021 LAMPIRAN SCAN.pdf (p.6-8)

